בשם המבקש: עו"ד יריב שי ישינובסקי; עו"ד רותם טל-דניאל

בשם משיבים 1: עו"ד חגי אולמן

בשם משיב 3: עו"ד גל מזרחי נחום

בשם משיבה 4: עו"ד אביעד אטינגר

בשם משיב 5: עו"ד דורון לנגה

בשם משיבים 7-8: עו"ד אליעזר דוידזון; עו"ד משולם קוסטליץ

חקיקה שאוזכרה:

[תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984: סע' 75, לפרק ט'](#)[חוק בתי המשפט \[נוסח משולב\], תשמ"ד-1984: סע' 41\(ב\)](#)[צו בתי המשפט \(סוגי החלטות שלא תינתן בהן רשות ערעור\), תשס"ט-2009: סע' 1\(10\)](#)

ספרות:

[א' גורן, סוגיות בסדר דין אזרחי](#)

חמי בן-ננו, טל חבקין, הערעור האזרחי (מהדורה 3, 2012)

מיני-רציו :

* נדחתה בקשת רשות ערעור על החלטה של בימ"ש מחוזי במסגרתה נדחתה בקשת המבקש לסילוק על הסף של התביעה שהגישו נגדו המשיבים 1 וכן נדחתה באופן חלקי בקשתו לחייב את המשיבים 1 בגילוי מסמכים והמצאתם לעיון.

לאור תפישה זו, המגמה היא שלא להתערב בהחלטות הערכאה הדיונית הדוחות בקשות לסילוק תביעות על הסף.

באשר לבקשת רשות ערעור שעניינה בבקשת המבקש למענה על שאלונים ולגילוי ועיון במסמכים (להלן: בקשה מס' 28), ביהמ"ש סבור כי אכן ניתן לבקש רשות ערעור בעניינה של בקשה זו ואולם ביהמ"ש מוצא לדחותה.

כידוע, צו בתי המשפט (סוגי החלטות שלא תינתן בהן רשות ערעור), התשס"ט-2009 (להלן: הצו) חוסם את דרכו של בעל הדין מלהגיש בקשות רשות ערעור בשורה של נושאים. בפרט, סעיף 1(10) לצו מתייחס לפרק ט' לתקנות סדר הדין האזרחי, שכותרתו "הודיות, שאלונים וגילוי מסמכים", וקובע כי לא תינתן רשות ערעור על החלטה לפי פרק ט' האמור, למעט "החלטה בעניין גילוי מסמך פלוני, עיון במסמכים ובעניין טענת חיסיון".

באשר לבקשה מס' 28, נטען כי לא היה מקום לדחות את טענותיו להיעדר זכות התביעה של חברי קבוצת אחיסמך ולכך שקרויזר לא רכש את המקרקעין בנאמנות עבורם. כמו כן, שגה בית המשפט כאשר לא חייב את קבוצת אחיסמך בהמצאת כל המסמכים שהמצאתם שנויה במחלוקת. זאת, שכן מרבית המסמכים נזכרים בכתב התביעה המתוקן, והמצאתם מתחייבת מהוראות [תקנה 75 לתקנות סדר הדין האזרחי](#), התשמ"ד-1984 (להלן: תקנות סדר הדין האזרחי), וכן מכיוון שהמסמכים כולם הכרחיים לצורך הוכחת טענות המבקש בהליך. כמו כן, שגה בית

המשפט בקבעו כי אין להמציא את הסכמי ההתקשרות עליהם חתמו חברי קבוצת אחיסמך, מפני שאין בהמצאתם כדי להכביד על קבוצת אחיסמך; מפני שעריכת המסמך החלופי תכביד יותר, ומכל מקום אין בו כדי

החריג לכלל זה – מתן רשות ערעור – הוא במקרים בהם בית המשפט שוכנע שערעור במסגרת פסק הדין ולא באופן מיידי ישפיע במידה ממשית על זכויות הצדדים, או שעלול להיגרם לצד להליך נזק של ממש, או שעלול להתנהל הליך מיותר או בדרך שגויה (ס' 41(ב) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984; רע"א 368/13 הרשות הפלסטינית נ' ליטבק נורד'יק, [פורסם בנבו] פסקה 9 (23.4.2013)). הפסיקה הוסיפה כי אף מקרים בהם הערכאה המבררת טעתה טעות ברורה, או מקרים בהם מדובר בסוגיה מורכבת ונודעת חשיבות, עשויים להצדיק מתן רשות ערעור על החלטה אחרת (רע"א 6992/14 חברת החשמל לישראל בע"מ נ' קיבוץ אושה, [פורסם

18. נוכח האמור, בקשת המבקש לרשות ערעור על החלטת בית המשפט בבקשה מס' 40 הדוחה את בקשתו לסילוק תביעת קבוצת אחיסמך על הסף, דינה להידחות.

19. באשר לבקשתו של המבקש במסגרת בקשה מס' 28, למענה על שאלונים ולגילוי ועיון במסמכים. [צו בתי המשפט \(סוגי החלטות שלא תינתן בהן רשות ערעור\)](#), התשס"ט-2009 (להלן: הצו) חוסם את דרכו של בעל הדין מלהגיש בקשות רשות

ערעור בשורה של נושאים. בפרט, [סעיף 1\(10\)](#) לצו מתייחס [לפרק ט'](#) לתקנות סדר הדין [האזרחי](#), שכותרתו "הודיות, שאלונים וגילוי מסמכים", וקובע כי לא תינתן רשות ערעור על החלטה לפי [פרק ט'](#) האמור, למעט "החלטה בעניין גילוי מסמך פלוני, עיון במסמכים ובעניין טענת חיסיון".